

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PI-002/2022 - IMGMAN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MUDAS E ÁRVORES NATIVAS, GRAMAS, PLANTAS ORNAMENTAIS, FITAS PARASITICAS E INSUMOS PARA INDICIZACAO, DESTINADAS A AMBORIZACAO E PASSAGENS PARA DESVALIZACAO DAS AREAS VERDES NA SEDE DO MUNICIPIO DE MORADA NOVA E DISTRITOS CONFORME O PLANO DE ARBORIZACAO MUNICIPAL REGIDO PELA LEI 1.576/2016, CONSEQUENCIAS ESPECIFICACOES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA.

Formada em 07/08/2022.

Atenciosamente, o presente edital tem por objeto a contratação dos serviços de manutenção e conservação das áreas verdes, conforme especificações constantes no Edital de Licitação nº 002/2022 - IMGMAN.

Declaramos, ainda, que nos preços constantes no presente edital não estão incluídos os custos de frete, impostos, taxas, encargos, seguros, despesas de instalação e demais encargos que possam incidir sobre os materiais e serviços.

Assim, comprometemo-nos a cumprir o prazo de entrega e a qualidade dos produtos e serviços ofertados, sob pena de aplicação das sanções previstas no Edital de Licitação nº 002/2022 - IMGMAN.

DADOS DO PROPONENTE

Rajon ASSOCIADOS EMPRESAS DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E GESTÃO DE PROJETOS LTDA
CNPJ nº 16.040.808/0001-07
Endereço: Rua dos Andradas, 100 - Centro - Morada Nova - RJ
CNPJ nº 16.040.808/0001-07
E-mail: rajon@rajon.com.br

DADOS DO REPRESENTANTE DO CONTRATO

Nome: RAJON ASSOCIADOS EMPRESAS DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E GESTÃO DE PROJETOS LTDA
CPF nº 16.040.808/0001-07
Endereço: Rua dos Andradas, 100 - Centro - Morada Nova - RJ
CNPJ nº 16.040.808/0001-07

Endereço: Rua dos Andradas, 100 - Centro - Morada Nova - RJ

CNPJ nº 16.040.808/0001-07



[Handwritten signature]

REVISÃO DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. R\$	EXTENSÃO	VALOR TOT. R\$	EXTENSÃO
1	PALMEIRA AZUL (RISHAPACKIA NOBILIS) COM ALTURA MÍNIMA 2MT.	UNID	20	PRÓPRIA	R\$ 250,00	Umecoplano e Tábua Placa	R\$ 16.500,00	Demais 100 Galaxias e 100 Galaxias
2	BOUGAINVILLEA ROXA (BOUGAINVILLEA GLABRA) (CORES VARIADAS) ALTURA MÍNIMA 1M.	UNID	200	PRÓPRIA	R\$ 40,00	Quarenta e Oito Bicos	R\$ 8.000,00	Novo ML Seccionado Bicos
3	BOUGAINVILLEA (BOUGAINVILLEA SPECTABILIS) (CORES VARIADAS) ALTURA MÍNIMA 1M.	UNID	200	PRÓPRIA	R\$ 40,00	Quarenta e Oito Bicos	R\$ 8.000,00	Novo ML Seccionado Bicos
4	BOUGAINVILLEA (BOUGAINVILLEA SPECTABILIS) (CORES VARIADAS) PLANTA ADULTA COM ALTURA MÍNIMA 3M.	UNID	15	PRÓPRIA	R\$ 290,00	Quarenta e Oito Bicos e Nove Bicos	R\$ 4.350,00	Quatro ML Trepadeiras e Trechos e Cinco Bicos
5	CLUSTIA (CLUSTIA MAJORI) ALTURA MÍNIMA 0,60M.	UNID	200	PRÓPRIA	R\$ 44,00	Quarenta e Quatro Bicos	R\$ 8.800,00	Oito ML Obovados Bicos
6	DIANELIA (DIANELIA TASMANICA) COM 0,30M DE ALTURA.	UNID	1.000	PRÓPRIA	R\$ 8,00	Outros Bicos	R\$ 8.000,00	0105 ML Bicos
7	GRAMMA ESKERALDA (ZOYSIA JAPONICA) EM TAPETE.	M²	5.000	PRÓPRIA	R\$ 70,00	Vinte Bicos	R\$ 350.000,00	Com ML Bicos
8	JACINTARANCA, ESPÉCIE (PLUMERIA RUBRA) ALTURA MÍNIMA 3M.	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 99,00	Quarenta e Nove Bicos	R\$ 4.950,00	Dois ML Nervuras e Chupeta Bicos
9	CORDA DE CRISTO (EUPHORBIA MILIUM) COM 0,50M DE ALTURA.	UNID	500	PRÓPRIA	R\$ 6,00	Six Bicos	R\$ 3.000,00	Tres ML Bicos
10	TUBI INCRISA - (XOSPIS COCCINEA) COM ALTURA MÍNIMA 0,60M.	UNID	1.000	PRÓPRIA	R\$ 7,00	Seis Bicos	R\$ 7.000,00	Seis ML Bicos
11	MOREIA, ESPÉCIE (DASTES FRIDIGES) COM ALTURA MÍNIMA 0,60M.	UNID	100	PRÓPRIA	R\$ 37,00	Vinte e Nove Bicos	R\$ 3.700,00	Dois ML Nervuras e Bicos
12	PARUSAEINGA (PARUSAEINGA ALICA) COM ALTURA MÍNIMA 0,80M.	UNID	100	PRÓPRIA	R\$ 40,00	Quarenta e Oito Bicos	R\$ 4.000,00	Quatro ML Obovados Bicos

Assinatura



LISTA DE ESPECIES ARBÓREAS

ESPECIE	UNID.	QTD.	ORIGEM	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	DESCRICAO
13 - ESPERANÇOSA (HERBUM CLEANDER) - (COCOS VARIADAS) COM ALTURA MINIMA 1M	UNID	100	PRÓPRIA	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	2500,00 Quilômetros
14 - PALMEIRA CICA (CYCAS REVOLUTA), ALTURA MINIMA 70 CM	UNID	100	PRÓPRIA	R\$ 531,02	R\$ 53.102,00	53102,00 Colômbia Três Mil Grm. (Bols)
15 - PALMEIRA TENIK (PHOENIX) ALTURA MINIMA 0,70M	UNID	100	PRÓPRIA	R\$ 264,00	R\$ 26.400,00	26400,00 Trinta e Seis Mil Quarenta e Quatro Bolsas
16 - PALMEIRA RAPIA (RAPHIS EXCELSA) COM ALTURA MINIMA 0,70M.	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	1650,00 Trinta e Três Bolsas
17 - BANHEIRA LEQUE (RAVENALA MADAGASCARIENSIS) COM ALTURA MINIMA 1M	UNID	40	PRÓPRIA	R\$ 330,00	R\$ 13.200,00	13200,00 Duzentos e Trinta e Nove Bolsas
18 - TRAFORNEIRA-ROSA (TRADESCANTIA PALLIDA PURPUREA) COM ALTURA MINIMA 0,30M.	UNID	1.000	PRÓPRIA	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	6000,00 Sete Bolsas
19 - PALMEIRA - FAGO-DE-RAPOSA (MCOYETIA BIFURCATA) COM ALTURA MINIMA 2,0M.	UNID	150	PRÓPRIA	R\$ 476,00	R\$ 71.400,00	71400,00 Quinhentos e Setenta e Seis Bolsas
20 - PALMEIRA HAWAI (HEITCHIA MERRILLII) COM 2,5M DE ALTURA	UNID	100	PRÓPRIA	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	40000,00 Quarenta Mil Oitocentos Bolsas
TOTAL (MTE):					R\$ 200.795,00	Tricentos e Oitenta e Oito Mil Setecentos e Noventa e Cinco Bolsas

Comun



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

		LÍTE II									
	UNID	QTD	PROPRIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCR. DE MATERIAIS E SERVIÇOS	UNID	QTD	PROPRIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 391,30	R\$ 19.565,00	TRONCO E NOVENTA E UM (100) BARRAS E QUARENTA E CINCO (45) BARRAS	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 391,30	R\$ 19.565,00
2	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 130,43	R\$ 6.521,50	QUARENTA E TRÊS (43) BARRAS E TRÊS (3) BARRAS	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 130,43	R\$ 6.521,50
3	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 130,43	R\$ 6.521,50	QUARENTA E TRÊS (43) BARRAS E TRÊS (3) BARRAS	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 130,43	R\$ 6.521,50
4	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 130,43	R\$ 6.521,50	QUARENTA E TRÊS (43) BARRAS E TRÊS (3) BARRAS	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 130,43	R\$ 6.521,50
5	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 130,43	R\$ 6.521,50	QUARENTA E TRÊS (43) BARRAS E TRÊS (3) BARRAS	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 130,43	R\$ 6.521,50
6	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 130,43	R\$ 6.521,50	QUARENTA E TRÊS (43) BARRAS E TRÊS (3) BARRAS	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 130,43	R\$ 6.521,50
7	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 130,43	R\$ 6.521,50	QUARENTA E TRÊS (43) BARRAS E TRÊS (3) BARRAS	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 130,43	R\$ 6.521,50
8	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 130,43	R\$ 6.521,50	QUARENTA E TRÊS (43) BARRAS E TRÊS (3) BARRAS	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 130,43	R\$ 6.521,50
9	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 130,43	R\$ 6.521,50	QUARENTA E TRÊS (43) BARRAS E TRÊS (3) BARRAS	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 130,43	R\$ 6.521,50
10	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 130,43	R\$ 6.521,50	QUARENTA E TRÊS (43) BARRAS E TRÊS (3) BARRAS	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 130,43	R\$ 6.521,50
11	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 130,43	R\$ 6.521,50	QUARENTA E TRÊS (43) BARRAS E TRÊS (3) BARRAS	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 130,43	R\$ 6.521,50
12	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 130,43	R\$ 6.521,50	QUARENTA E TRÊS (43) BARRAS E TRÊS (3) BARRAS	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 130,43	R\$ 6.521,50

Assinatura



DEPOSTA DE PAULOS MUSTANAS

13	EUCALPTO, ESPÉCIE EUCALYPTUS, ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 2,0M.	UNID	50	FRÓFURA	R\$ 130,43	Conteúdo Técnico, Pesquisa e Quilares e Três Ferreiras	R\$ 6521,50	Solo M3, Quilares e Três e Quilares e Três
14	PAU FERRO, ESPÉCIE: (LIBODERIA FERREA), ALTURA MÍNIMA DO FUSTE 2,5M.	UNID	50	PROFURA	R\$ 130,43	Conteúdo Técnico, Pesquisa e Quilares e Três Ferreiras	R\$ 6521,50	Solo M3, Quilares e Três e Quilares e Três
15	PAINHEIRA, (CEIBA SPECIOSA), ALTURA MÍNIMA NO FUSTE 2,0M.	UNID	50	PROFURA	R\$ 130,43	Conteúdo Técnico, Pesquisa e Quilares e Três Ferreiras	R\$ 6521,50	Solo M3, Quilares e Três e Quilares e Três
TOTAL LOTE II					R\$	149.596,00		Conteúdo Técnico e Solo M3 Novecentos e Noventa e Nove Reais

LOTE III

1	ADUBO ORGÂNICO FLORES E JARDIM, 40 KG	UNID	500	62544Z7M	R\$ 34,31	Terra e Quatro Ferras e Terra e Três Ferreiras	R\$ 17.155,00	Reverso M3, Ferras e Quilares e Três
2	ARGILA EXPANDIDA, 50L	UNID	50	ASMAZEM	R\$ 73,56	Sexteira e Três Ferras e Quilares e Três Ferreiras	R\$ 3678,00	Terra M3, Novecentos e Setenta e Oito Reais
3	BAGUNA, 40KG	UNID	500	ASMAZEM	R\$ 29,51	Vinte e Nove Ferras e Sexteira e Três Ferreiras	R\$ 14775,00	Quilares M3, Quilares e Quilares e Três
4	LIMITADOR DE GRAMA, 20 CM DE ALTURA, ROLÃO COM 100M	UNID	10	ASMAZEM	R\$ 305,33	Duzentos e Cinco Reais e Vinte e Três Centavos	R\$ 2952,30	Terra M3, Quilares e Três Ferreiras e Terra e Três Ferreiras
TOTAL LOTE III					R\$	87200,30		Terra e Solo M3, Setecentos e Noventa Reais e Trinta e Centavos

LOTE IV

3	JARDINEIRA ADIVANA, DIMENTO, LARGURA: 17 CM, COMPRIMENTO: 50 CM, PROFUNDIDADE: 17 CM.	UNID	50	FRÓFURA	R\$ 270,88	Buscador e Pesquisa e Três Ferras e Três Ferreiras	R\$ 13544,00	Solo M3, Ferras e Quilares e Três
2	PROTETOR DE ARVORE AÇO GALVANIZADO 150 X 52 CM	UNID	200	FRÓFURA	R\$ 425,28	Quilares e Três e Vinte e Oito Reais e Trinta e Dois Centavos	R\$ 85056,00	Quilares e Três e Vinte e Oito Reais e Trinta e Dois Centavos

Bonum



EMBOSADA DE PELOS, LUSTRADOS

3	VASO CIMENTO, CABO FRISADA, MEDIA, LARGURA: 33 CM X 39 CM, ALTURA 50 CM	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 330,63	Trinta e Nove e Três Centavos	R\$ 16.531,50	Dezesseis Mil, Seiscentas e Trinta e Nove e Três Centavos	
4	VASO CIMENTO, TIPO BOLA, ACABAMENTO RÚSTICO, RESISTENTE AO SOL, COM MEDIDAS MÍNIMAS APROXIMADAS: 180CM DE DIÂMETRO.	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 412,13	Quatrocentos e Noventa e Dois Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 20.606,50	Vinte e Quatro Mil, Seiscentas e Setenta e Quatro e Cinco Centavos	
5	VASO CIMENTO, TIPO CILINDRO, ACABAMENTO LISO, RESISTENTE AO SOL, COM MEDIDAS APROXIMADAS: 80CM DE ALTURA E 30 CM DE DIÂMETRO SUPERIOR.	UNID	50	PRÓPRIA	R\$ 370,13	Trêscentos e Setenta e Dois Reais e Três Centavos	R\$ 18.506,50	Dezesseis Mil, Quinhentos e Trinta e Seis e Três Centavos	
6	VASO CIMENTO, TIPO BOLA, ACABAMENTO RÚSTICO, RESISTENTE AO SOL, COM MEDIDAS MÍNIMAS APROXIMADAS: 60CM DE DIÂMETRO	UNID	80	PRÓPRIA	R\$ 300,13	Trêscentos e Seis Reais e Três Centavos	R\$ 24.010,40	Vinte e Nove Mil, Setecentas e Dez e Três e Três Centavos	
7	VASO CIMENTO, TIPO BOLA, ACABAMENTO RÚSTICO, RESISTENTE AO SOL, COM MEDIDAS MÍNIMAS APROXIMADAS: 70CM DE ALTURA	UNID	80	PRÓPRIA	R\$ 330,13	Trêscentos e Trinta e Três Reais e Três Centavos	R\$ 26.410,40	Vinte e Nove Mil, Setecentas e Dez e Três e Três Centavos	
8	VASO CIMENTO, TIPO BOLA, LISO, PINTADO COM TINTA LATEX, RESISTENTE AO SOL, COM APLIQUE DE LIOUBRILHO, COM MEDIDAS MÍNIMAS APROXIMADAS: 70CM DE DIÂMETRO INFERIOR EM BASE RETA X 70CM DE DIÂMETRO SUPERIOR X 68CM DE ALTURA.	UNID	120	PRÓPRIA	R\$ 355,38	Trêscentos e Noventa e Cinco Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 42.645,60	Quarenta e Dois Mil, Quinhentos e Trinta e Oito e Três Centavos	
9	VASO QUADRADO, POLIETILENO, 35 X 35, ALTURA: 55 CM, PROF: UNIDADE 55 CM.	UNID	50	FOGUE	R\$ 337,62	Trêscentos e Trinta e Sete Reais e Seiscentas e Setenta e Dois Centavos	R\$ 16.881,00	Dezesseis Mil, Oitocentos e Trinta e Sete e Dois Centavos	
TOTAL LINHA IV							R\$	284.911,90	Dezesseis e Quarenta e Quatro Mil, Novecentos e Trinta e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos

Linha V								
1	SERVIÇO DE TRANSPLANTIO DE ÁRVORES ADULTAS, COM ALTURA MÁXIMA DE 3MT., PARA LOCAL ADEQUADO, ACOMPANHADO DE PROFISSIONAIS E VAQUIINHOS ADEQUADOS.	SERV.	250	PRÓPRIA	R\$ 635,83	Seiscentos e Trinta e Cinco Reais e Setenta e Três Centavos	R\$ 158.957,50	Centos e Cinquenta e Doze Mil, Novecentos e Setenta e Três e Três Centavos
2	SERVIÇO DE TRANSPLANTIO DE CARNAUZEIRAS (COPERNÍCIA PRURI LIMA) COM 2 A 3M DE ALTURA (TRONCO) ACOMPANHADO POR PROFISSIONAL HABILITADO E VAQUINHOS ADEQUADOS.	SERV.	150	PRÓPRIA	R\$ 312,68	Trêscentos e Doze Reais e Seiscentas e Oito Centavos	R\$ 46.902,00	Quarenta e Seis Mil, Oitocentos e Noventa e Quatro e Três Centavos
3	SERVIÇO DE PLANTIO/INSTALAÇÃO DE GRAMA EM TAPETE (ZOYISA JAPONICA) INCLUINDO PREPARAÇÃO DO SOLO, ACOMPANHADO POR PROFISSIONAL HABILITADO E MAQUARIÁRIO ADEQUADO.	SERV. por M²	5.000	PRÓPRIA	R\$ 4,39	Quatro Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$ 21.970,00	Dois e Trinta e Seis Centavos e Quatro e Três Centavos
4	SERVIÇO DE PLANTIO DE ÁRVORES NATIVAS E ORNAMENTAIS DE MÉDIO PORTE, MEDINDO ATÉ 03 METROS DE ALTURA, ACOMPANHADO POR PROFISSIONAL HABILITADO E MAQUARIÁRIO ADEQUADO.	SERV.	450	PRÓPRIA	R\$ 43,13	Quarenta e Três Reais e Treze Centavos	R\$ 19.401,90	Dezesseis Mil, Quinhentos e Noventa e Quatro e Três Centavos



Bonini



PROPOSTA DE PREÇOS/MANUAIS

Quantidade	Descrição	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Observações
01	Manuais de Procedimentos Operacionais para o Sistema de Gestão de Recursos Humanos	246,00	246,00	

TOTAL LOTE V

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 246,00

Imposto e frete não orçamentado no valor global de R\$ 11.002.757,7 (Onze Milhões e Setenta e Três Mil e Setecentos e Setenta e Sete Reais e Setenta e Sete Centavos).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaramos que não temos conhecimento de nenhuma outra proposta apresentada para este objeto e que não nos comprometemos a apresentar nenhuma outra proposta para este objeto.

Declaramos também que não temos conhecimento de nenhuma outra proposta apresentada para este objeto e que não nos comprometemos a apresentar nenhuma outra proposta para este objeto.

Declaramos ainda que não temos conhecimento de nenhuma outra proposta apresentada para este objeto e que não nos comprometemos a apresentar nenhuma outra proposta para este objeto.

Atenciosamente,

Marcia Nova - CE, 20 de Junho de 2022.

Ramon Linhares - *Raulino*

RAMON LINHARES RAULINO - ME
CNPJ: 04.216.279/0001-02
RUA LINDALVA FERREIRA
Rm. 202/091 Pôrto de Espanha
Responsável Legal

PROPOSTA Nº 0001/2022
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
MARCIA NOVA - CE
RUA LINDALVA FERREIRA
Rm. 202/091 Pôrto de Espanha

